2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  17.01.2020
	№
	 26

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении сводного отчета «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за  2019 год»

В соответствии со статьей 4 Порядка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Первомайский район, утвержденного решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.10.2018 № 98   постановляю:
1. Утвердить прилагаемый сводный отчет «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за  2019 год».
2. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  района                    	А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова
 Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от  17.01.2020  № 26

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда за  2019 год

Раздел 1.
Расходование средств муниципального дорожного фонда по направлениям

	Наименование показателей
	№ строки
	За отчетный период, тыс.руб.

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на 01.01.2019

00

1397,4

	Поступление средств за отчетный период – всего (сумма строк 02 – 04)

01
	17562,8

	в том числе на:

	 акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

02
	8983,4

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения

03
	5477,6

	 налоговые и неналоговые поступления в бюджеты сельских поселений

04
	3101,8

	Израсходовано средств (кассовое исполнение) за отчетный период – всего (сумма строк 06 – 13)

05
	18262,8

	в том числе на:

	 капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности и искусственных сооружений на них

06
	5765,9

	 проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности

07
	1348,9

	 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

08

	 оформление права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними

09

	 приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения

10
	356,1

	Наименование показателей
	№ строки
	За отчетный период, тыс.руб.

	 проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения <1>

11

	 содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности

12
	10791,9

	 иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них

13

	Остаток средств муниципального дорожного фонда на отчетную дату (строки 00 + 01 - 02)

14
	697,4

Раздел 2.
Результаты использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с формой статотчетности № 3-дг (мо) на начало периода

01

км

909,4

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен капитальный ремонт

02

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен капитальный ремонт

03

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен ремонт <2>

04

км
	1,624

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых произведен ремонт

05

%
	0,179

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по проектированию

06

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по проектированию

07

%

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по строительству

08

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по строительству

09

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, по реконструкции

10

км

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по реконструкции

11

%

	Общая протяженность отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

12

км

	Доля протяженности отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

13

%

	Общая протяженность оформляемых в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения

14

км

	Общее количество приобретенной дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения <3>

15

шт
	45

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности по содержанию <4>

16

км
	6379,2

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности по содержанию

17

%
	673,78

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений, в части которых выполнены иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик <5>

18

км

	Наименование показателей
	№ строки
	Единица измерения
	За отчетный период на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений, в части которых выполнены иные мероприятия, направленные на улучшение технических характеристик

19

%

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с формой статотчетности № 3-дг (мо) на конец периода

20

км

909,4

Раздел 3.
Аналитическая справка
<3>Поставка и установка знаков,  дорожных указателей, трубы для дорожных знаков, профнастила на остановки, изготовление и установка павильона:
   Бобровский сельсовет 15 шт;
   Боровихинский сельсовет – труба(405 кг), профнастил (9 шт);
	  Сибирский сельсовет 5 шт;
           Первомайский сельсовет 24шт.
           Рассказихинский сельсовет – 1 шт.
       <2> Администрация района - 0,9 км:
 Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 за работы по текущему ремонту улично-дорожной сети в Северо-Восточной зоне  с. Первомайское  ул. Юбилейная, ул. Молодежная  288 302,00 руб.
Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. за работы по ул. Молодежная на сумму 31 911,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. за выполнение работ по формированию «дорожной» одежды на сумму
3 902 426,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. по оплате  за разлив битума и выравнивание покрытия толщиной 6 мм на сумму 150 453,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. за оплату пандусов на сумму 60 566,00 руб.
 	 Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. по оплате за работу по ремонту парковки на сумму 57 347,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. оплате за работу по искусственным неровностям на сумму 18 728,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г.за оплату работ по ул. Юбилейная на сумму 650 857,00 руб.

  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. по затратам на перевозку автомобильным транспортом работников строительных организаций на сумму 22 788,00 руб.
  	Муниципальный контракт 08172000003190041250011 от 03.06.2019 г. по затратам, связанным с взиманием платы в счет возмещения вреда, причиняемого дорогам на сумму 26 855,00 руб.
          Санниковский сельсовет 0,724 км – ремонт ул. Советская, Луговая.

<4> Мероприятия, проводимые по содержанию автомобильных дорог:
1) Очистка дорог от снега общая протяженность данных работ составила всего 5468,75  км, в том числе по сельсоветам:
Акуловский сельсовет 137,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Берёзовский сельсовет 988,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Баюновоключевский сельсовет 22,4 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Бобровский сельсовет 411,2 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Боровихинский сельсовет 293,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Журавлихинский сельсовет 111,0  км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Логовской сельсовет 341,2 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Первомайский сельсовет 168,5 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Рассказихинский сельсовет 192,2 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Санниковский сельсовет 322,6 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Северный сельсовет 251,8 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Сибирский сельсовет 496,0 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
Сорочелоговской сельсовет 109,2 км по всем населенным пунктам, относящимся к данному сельсовету;
 Солнечный сельсовет 119,7 км   по всему селу;
Администрация района – 1504,95 км чистка снега на территории Первомаймкого района.
2) Грейдирование дорог, содержание дорог(окашивание обочин, чистка дорог, отсыпка шлаком, бутом, гранулятом, нанесение дорожной разметки ) общая протяженность данных работ  902,3 км:
Акуловский сельсовет – 49,8 км,
Березовский сельсовет – 284 км
Боровихинский сельсовет- 60 км
Бобровский сельсовет – 52,2 км
Журавлихинский сельсовет – 56 км
Логовской сельсовет – 19,8 км
Первомайский сельсовет – 49,0 км
Рассказихинский сельсовет – 42,8 км
Санниковский сельсовет – 96,4 км
Сибирский сельсовет – 139 км
Сорочелоговской сельсовет – 23 км
Солнечный сельсовет – 30,3 км
Администрация района – грейдирование грунтовых дорог на территории Первомайского района – 66020 м2 (8,15км)
Муниципальный контракт 8/19 от 01.06.2019, за услуги автогрейдера ДЗ 122 на территории Жилинского сельсовета площадью 10600 м2 на сумму 42 000,00 руб.
Муниципальный контракт 9/19 от 01.06.2019, за услуги автогрейдера ДЗ 122 на территории Баюновоключевского сельсовета площадью 10400 м2 на сумму 37 800,00 руб.
Муниципальный контракт 33/19 от 02.06.2019, за грейдирование дорог в с. Зудилово на сумму 400,00 руб.
Муниципальный контракт 34/19 от 02.06.2019, за грейдирование дорог площадью 21300 м2 в с. Повалиха на сумму 84 000,00 руб.
Муниципальный контракт 33/19 от 02.06.2019, за грейдирование дорог площадью 23720 м2 в с. Зудилово на сумму 83 600,00 руб.

 	Разработка проектносметной документации:

Оплата Акционерное общество «Алтайиндорпроект» Муниципальный контракт 323-П от 20.09.2019 за выполнение проектных работ: « Разработка проектной документации  на текущий ремонт моста через р. Большая Черемшанка  с. Зудилово»  на сумму 99 735,00 руб.
Оплата Акционерное общество «Алтайиндорпроект» Муниципальный контракт 323-П от 20.09.2019 г.  за выполнение проектных работ:
 « Разработка проектной документации на капитальный ремонт моста через р. Большая Черемшанка с. Зудилово» на сумму 100 000,00 руб.
  	Оплата ООО «ХОРС» Муниципальный контракт 13/19 от 02.09.2019 г. за работы по восстановлению профиля земельного полотна на территории Баюноключевского с/с на сумму 29 400,00 руб.
Муниципальный контракт 43-П от 28.01.2019, за выполнение проектных работ по теме: Разработка проектной документации на ремонт улично-дорожной сети в с. Первомайское на сумму 30 213,00
Договор 0139/3362-2019 от 11.03.2019, за услуги по проверке достоверности определенной сметы стоимости объектов: ремонт улично-дорожной сети в с. Первомайское на сумму 10 000,00

Оплата кредиторской задолженности администрацией района:

ООО «НТЦ «Дортех» муниципальный контракт №159/18 от 02.11.2018, за услуги по разработке проекта    организации   дорожного   движения  на  автомобильных  дорогах п. Сибирский, с. Новоберезовка на сумму  45309,68 рублей; за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах с. Рассказиха на сумму 81242,68 рублей; за выполнение сметной документации на текущий  ремонт моста ч/з  р.Чесноковка в с. Новочесноковка на сумму 99065,0 рублей;
Оплата ООО "БСР" муниципальный контракт № 55 от 15.10.2018 за работы по текущему ремонту автомобильной дороги до с. Новочесноковка с мостом в Первомайском районе на сумму 381880,00 рублей;
ИП Веретенников Алексей Сергеевич муниципальный контракт № 1 от 15.11.2018  за выполнение  работ по очистке автомобильных  дорог от снега с. Новокопылово на сумму 12000,00 рублей;
ООО "Дорожные Знаки Алтая" муниципальный контракт № 196/18 от 13.08.2018  нанесение дорожной разметки в  с.Жилино, с. Первомайское, с. Сорочий Лог   на сумму 97100,80 рублей.
Муниципальный контракт 166/18 от 08.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах на сумму 77 320,00
Муниципальный контракт 157/18 от 02.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах на сумму 4 111,52
Муниципальный контракт 157/18 от 02.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах на сумму 71 728,48
Муниципальный контракт 55 от 15.10.2018, за работы по текущему ремонту автодороги до с. Новочесноковка с мостом в Первомайском районе на сумму 100 000,00
Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017, за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 100 000,00
Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017, за выполнение работ по очистке дорог от снега на территории Первомайского района  на сумму 50 928,48
Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017, за выполнение работ по очистке дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 99 071,52
 Муниципальный контракт 55 от 15.10.2018, за работы по текущему ремонту автомобильной дороги до с. Новочесноковка с мостом в Первомайском районе на сумму 70 000,00
Муниципальный контракт 55 от 15.10.2018, за работы по текущему ремонту автомобильной дороги до с. Новочесноковка с  мостом в Первомайском районе на сумму 190 400,00
Муниципальный контракт 501 от 12.04.2018, за выполнение работ по откачке воды на территории Первомайского района на сумму 59 573,00
Муниципальный контракт 535 от 01.10.2018, за услуги по грейдированию дорог по улице: Северного, Жилинского, Солнечного сельсоветов на сумму 77 000,00 руб.
Муниципальный контракт 548 от 30.11.2018, за работы по механизированной уборке и очистки от снега объектов на сумму 100 000,00 руб.
Муниципальный контракт 548 от 30.11.2018, за работы по механической уборке и очистке от снега объектов на сумму 75 400,00 руб.
Муниципальный контракт 166/18 от 08.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах с.Рассказиха на сумму 81 242,68 руб.
Муниципальный контракт 158/18 от 02.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах на сумму 79 400,00 руб.
Муниципальный контракт 158/18 от 02.11.2018, за услуги по разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах на сумму 1 200,00 руб.
Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт  Ф.2017.616041 от 30.12.2017 г.  за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 100 000,00 руб.
Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017 г. за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 93 931,76 руб.
  Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт 548 от 30.11.2018 г. за работы по механической уборке и очистке от снега объектов на сумму 102 868,24 руб.
Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017 г. за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 58 766,72 руб.
  Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017 г. за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 41 233,28 руб.
  Оплата ООО «Коммунальное хозяйство» Муниципальный контракт Ф.2017.616041 от 30.12.2017 г. за выполнение работ по очистке автомобильных дорог от снега на территории Первомайского района на сумму 89 700,00 руб.
  Оплата ООО «БСР» Муниципальный контракт 55 от 15.10.2018 г. за работы по текущему ремонту автомобильной дороги до с. Новочесноковка с мостом в Первомайском районе на сумму 88 808,00 руб.

  Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 161/18 от 06.11.2018 г. за  разработку ПОДа на сумму 70 308,00 руб.
  Оплата ООО «НТЦ «»ДОРТЕХ»»  Муниципальный контракт 160/18 от 06.11.2018 г. за разработку ПОДа на сумму 3 588,52 руб.
  Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 162/18 от 07.11.2018 г. за разработку  ПОДа на сумму 70 000,00 руб.
    Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 160/18 от 06.11.2018 г. за разработку  ПОДа на сумму 46 265,00 руб.
    Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 162/18 от 07.11.2018 г. за разработку  ПОДа на сумму 29 600,00 руб.
    Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 161/18 от 06.11.2018 г. за разработку  ПОДа на сумму 29 200,00 руб.
     Оплата ООО «НТЦ «ДОРТЕХ»» Муниципальный контракт 161/18 от 06.11.2018 г. за разработку  ПОДа на сумму 92,00 руб.

image1.jpeg